ti

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Presidente desta Casa de Leis — Vereador Carlos Moura — Magrão, solicitando autorização

para realizar de Audiência Pública, no próximo dia 31 de maio de 2017, às 19h, para discutir a provável

implantação na Rede Municipal de Ensino de Pindamonhangaba, o serviço de disque-denúncia, contra qualquer

tipo de violência ou abuso sexual cometido contra crianças e adolescentes.

REQUERIMENTO N° 1656/2017
Autor: COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E
ESPORTE
Ementa: AO PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS — VEREADOR
CARLOS MOURA — MAGRÃO, SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA
REALIZAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA. NO PRÓXIMO DIA 31 DE MAIO

. DE 2017. ÀS 19H. PARA DISCUTIR A PROVÁVEL IMPLANTAÇÃO
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PINDAMONHANGABA, O
SERVIÇO DE DISQUE-DENÚNCIA, CONTRA QUALQUER TIPO DE
VIOLÊNCIA OU ABUSO SEXUAL COMETIDO CONTRA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES.

PROTOCOLO GERAL N° 1955/2017
Data: 19/05/2017 - Horário: 09:22

APROVAWU

íviAij 1017

Vereador Carlos Moura  P Magrão
Preeiderite

Senhor Presidente:

Considerando que tramita nesta Casa o Projeto de Lei n° 64/2017, de autoria do vereador Rafael Goffi

Moreira, que dispõe "Cria na Rede Municipal de Ensino de Pindamonhangaba o serviço de disque-denúncia,

contra qualquer tipo de violência ou abuso sexual cometido contra crianças e adolescentes, e dá outras

providências".

Considerando a importância do assunto levantado no presente projeto.

Considerando que é essencial a participação da sociedade, e em especial dos órgãos: Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Administração, Presidentes das Associações de Bairro, Secretaria de

Saúde e Assistência Social, Delegacia de Ensino com os Diretores e Professores, Conselho Municipal de

Educação, Conselho Tutelar, Juízes, Promotor de Justiça da Infância e Juventude, Delegados, Conselho Estadual

da Criança e do Adolescente - CONDECA, Entidades Assistências voltadas ao atendimento de crianças e

adolescentes, e Comandante da Polícia Militar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, autorização para realizar de Audiência Pública, no próximo dia

31 de maio de 2017, às 19h, para discutir a provável implantação na Rede Municipal de Ensino de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

Vereador Renato 	 — Renato Cebola

VereadorTs ne Càrdoso - Gi

Vereador Rafael Goffi Moreira

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Pindamonhangaba, o serviço de disque-denúncia, contra qualquer tipo de violência ou abuso sexual cometido

contra crianças e adolescentes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1
	Page 2